

## Nyhedsbrev nr. 1, oktober 2024

### Veterankomitéen



Kære veteraner

Dansk Fægte Forbund har i løbet af sommeren 2024 nedsat en ny Veterankomité, som her udsender sit første nyhedsbrev. Vi vil gerne dele vores idéer med jer om tiltag til glæde for veteraner på tværs af landet. Idéerne er mange, og hvis du som veteran har kommentarer eller tænker, at det vil du gerne være del af og høre mere om, så send en mail til os: [Nicolaj.rasmussen@faegtning.dk](mailto:Nicolaj.rasmussen@faegtning.dk) og [pia.poulsen@faegtning.dk](mailto:pia.poulsen@faegtning.dk)

### Kort præsentation af os i Veterankomitéen:

**Nicolaj:** Jeg er 45 år, har fægtet i de sidste 8 år og fægter på kårde i Glostrup Fægteklub. Jeg sidder samtidig i bestyrelsen i Glostrup Fægteklub og har gjort dette siden marts 2017. Jeg tager til så mange klub-træninger og stævner, jeg kan komme i nærheden af (både senior og veteran), men med skiftende arbejdstider, kan dette godt være en udfordring. Jeg kunne godt tænke mig en stærkere veteran-gruppe i Danmark og mere fægtning på tværs af klubberne, samt at gøre fægterne opmærksomme på de muligheder, der er for at tage til stævner internationalt. Jeg tager oftest til stævner i Danmark, men har også været til Veteran EM Individuelt i Thionville sidste år og til Nordiske Mesterskaber både i Malmø og i Tåstrup. Det er rigtig hyggeligt både at møde nye fægtere fra udlandet, men også opleve det fællesskab, der er mellem de danske fægtere, når vi er afsted til stævner udenfor landets grænser.

**Pia:** Jeg har fægtet kårde i 20 år i Frederiksberg Slots Fægteklub. Jeg startede lige inden jeg fyldte 50 i 2004 og havde læst verdens mindste annonce på bagsiden af Frederiksberg Bladet: "Kom op og fægt på slottet!", var overskriften. Det var først på det tidspunkt, at det gik op for mig, at jeg gemte en musketøs dybt inde i mig. Det stod ikke i kortene, men i 2010 blev jeg forperson for Frederiksberg Slots Fægteklub og senere også cheftræner. Jeg har også været så privilegeret at være træner for Albertslund Fægteklub i en årrække. De

fine titler siger måske mest om fægtesportens store mangel på trænere og frivillige, men at vi samtidig er mange, der brænder så meget for fægtning, at vi ønsker at give vores passion videre til andre børn, unge og voksne, der har musketer- og musketøsedrømme. Jeg har dog haft et modkrav til posterne, og det har været, at jeg også selv ville have tid til at fægte. Det har jeg holdt fast i. Jeg har ikke været langt omkring geografisk men deltaget i Veteran DM siden 2013 som 50+, siden som 60+ og her i 2024 er jeg tilmeldt som 70+. Jeg deltog også, da de nordiske mesterskaber blev afholdt i Danmark 2022. Jeg har i mange år tænkt, at det var en uopnåelig drøm og en umulighed at komme til stævner eller fægtelejre ude i verden, og jeg tror, at der er mange andre som mig. Så jeg vil godt være med til at arbejde for, at veteraner i alle aldre, både kvinder og mænd og fra alle danske klubber bliver informeret om mulighederne for gode veteranfægteoplevelser i både indland og udland.

## Vores tanker og idéer:

Vi kunne godt tænke os, at der helt ned til den daglige træning, bliver mulighed for at mødes med og fægte mod andre veteraner. Det kunne være et setup, hvor klubberne byder ind med f.eks. en månedlig træning, hvor interesserede veteranfægtere møder op og træner/fægter med. Og denne træning kunne så gå på tur fra måned til måned – eller endda oftere, hvis det ønskes.

Vi er pt to kårdefægtere i Veterankomitéen. Det kan have den ulempe, at fleuret og sabel bliver lidt "glemt". Ikke med vilje, men simpelthen fordi vi ikke har nogen i Veterankomitéen, der repræsenterer disse to våben. Så hvis nogen fra fleuret eller sabel har lyst til at være tilknyttet Veterankomitéen, hører vi gerne fra jer.

Under alle omstændigheder kunne vi godt tænke os en kontaktperson fra alle de klubber, som har veteranfægtere. Det er ikke fordi, der kommer til at være det store arbejde i dette. Tanken er, at kontaktpersonen hiver fat i veteranfægterne i klubben. Får hørt, om de skal med til stævner, eller fællestræninger, har læst det seneste nyhedsbrev, osv. I er mange, der er tilmeldt vores nyhedsbrev og hvis I også vil være kontaktpersonen, må I gerne skrive det til os.

## Stævner og samlinger:

**Veteran VM 10-16. okt i Dubai** (Veterankomitéens første opgave). Danmark sendte en delegation på fire fægtere til Veteran VM i Dubai. Fægterne stod selv for at organisere og betale for rejse og ophold, men det er Dansk Fægte Forbunds sekretariat i samarbejde med Veterankomitéen, der står for den formelle tilmeldelse. Den nye veterankomité brugte denne lejlighed til at sætte sig ind i procedurerne, så vi kan støtte de fægtere, der i fremtiden ønsker at deltage i Veteran EM eller Veteran VM.

Fægternes resultater:

- **Lene Jensen** fægtede den 13. oktober i kategorien 50-59 på fleuret og endte på en 30. plads.
- **Simon Jeiner** og **Frank Ruszkai** fægtede den 14. oktober i kategorien 60-69 på fleuret. De endte på en delt 47. plads.
- **Peter Blaksteen** fægtede i kategorien 70+ på kårde den 16. oktober og endte på en 38. plads

**Veteran DM 9. nov i Glostrup Fægtekлуб.** Tilmeldingen er åben via Ophardt frem til d.5.nov. Det er altid rigtig hyggeligt, så støt op om stævnet og mød samtidig Veterankomitéen. Kårde Herre starter kl 10, Kårde Dame kl 10.30, Fleuret (alle) kl 13 og Sabel (alle) kl 14.30.

**Julemesterskaberne for Veteraner d.15.dec i Fægteklubben Trekanten.** Tilmeldingen skal ske senest 11.dec (se vedhæftet invitation). Kårde starter kl 12.30, Fleuret kl 14.30 og Sabel kl 16. Super hyggeligt stævne med flydende præmier på højkant.

**Samling 12.januar i Glostrup Fægteklub.** Vi arbejder på at få stablet en samling med en lille nytårskur på benene, så sæt et kryds i kalenderen denne dag og vi vender tilbage med et mere detaljeret program.

**Samling 26.+27.apr 2025.** Vi ønsker at lave en større veteransamling denne weekend, men vi har brug for, at der bliver budt ind med en lokation og også gerne hjælp med at finde trænere og evt overnatning til dem, der måtte ønske dette.

**Veteran EM Individuelt 28.maj-1.juni i Plovdiv, Bulgarien.** Alle kan deltage. Der er ingen begrænsninger på antallet af deltagere. Dog vides det ikke endnu, hvilke aldersgrupper/våben, der fægter hvornår. Men hvis du vil med til Veteran EM, så sæt et stort kryds i kalenderen allerede nu.

**EVF Circuit:** Der er også mulighed for at deltage i EVF Circuit i løbet af hele året forskellige steder i Europa. Næste gang er i Madrid, hvor kårde fægter lørdag d.16.nov og både sabel og fleuret fægter søndag d.17.nov. Hvis dette har interesse, så klik på linket for flere datoer: <https://www.veteransfencing.eu/calendar/>

## Facebook grupper:

EVF (European Veterans Fencing) har en Facebook-gruppe til de interesserede: **European Veterans Fencing**

Veterankomitéen har lige lavet en helt ny Facebook-gruppe, hvor bl.a. nyhedsbrevene vil blive slået op. Udover dette, vil gruppen blive brugt til fx annoncering af fællestræninger, koordinering ved deltagelse af EVF Circuit, for at nævne nogle få. Se mere på: **Veteranfægttere i Danmark**

De bedste fægtehilsner fra

Veterankomitéen

Nicolaj Rasmussen og Pia Poulsen

